Sistemas Integrados, S.A., e, consequentemente alterar-se a matéria de facto

julgada provada e não provada em conformidade com o supra exposto e

condenar-se as Rés Caixa ... – Caixa ... Bancária, S.A. e M. J. a, solidariamente,

pagarem aos Autores a quantia de €69.980,00 (sessenta e nove mil novecentos

e oitenta euros), acrescida de juros de mora à taxa de 4%, contados desde

07/07/2011 e até 09/01/2017 sobre a quantia de €80.000,00, e desde

10/01/2017 sobre a quantia de €69.980,00, sem prejuízo da limitação do total

ao valor peticionado na alínea a) do petitório, mantendo-se no mais a sentença

[...]

Alterar o ponto f) dos factos não provados para que passe a ter a seguinte

redacção: “f) Que a segunda ré tivesse efetivado a alteração de residência”;

3. Condenar as Rés Caixa ... – Caixa ... Bancária, S.A. e M. J. a, solidariamente,

pagarem aos Autores a quantia de €69.980,00 (sessenta e nove mil novecentos

e oitenta euros), acrescida de juros de mora à taxa de 4%, contados desde

07/07/2011 e até 09/01/2017 sobre a quantia de €80.000,00, e desde

10/01/2017 sobre a quantia de €69.980,00, sem prejuízo da limitação do total

ao valor peticionado na alínea a) do petitório;